
                                                                                       1/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 4. 12. 2024 

 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 4. 12. 2024 

 

 
Počet listů: 6 

 
 

Souhrn usnesení č. 25/2024 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 4. 12. 2024 

        
 
 
750/24 
Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne  4. 12. 2024. 
             
 
751/24 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 228 v č.p. 50, v ul. Litomyšlská ve Vysokém Mýtě s Annou 
Fišerovou, nar. xx, bytem xx, Vysoké Mýto a Jiřím Fišerem, nar. xx, bytem xx, Vysoké Mýto na 
dobu určitou 3 měsíců od 01. 01. 2025 do 31. 03. 2025 za podmínky bezdlužnosti vůči městu 
Vysokému Mýtu a Městskému bytovému podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 
 
752/24 
Rada města schvaluje 
záměr a způsob navýšení nájemného v bytech v majetku města Vysokého Mýta, dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: jednatel Městského bytového podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: 01.04.2025  
 
 
753/24 
Rada města zrušuje 
ke dni 31.12.2024 Vnitřní předpis č.5/2023 – Směrnici o pokladní činnosti města Vysokého 
Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2024 
 
 
754/24 
Rada města schvaluje 
Vnitřní předpis č.19/2024 – Směrnici o pokladní činnosti města Vysokého Mýta dle 
předloženého návrhu s účinností od 01.01.2025. 



                                                                                       2/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 4. 12. 2024 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2024 
 
 
755/24 
Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 30/ORM/2024 ze dne 17.7.2024 akce „Technické 
služby Vysoké Mýto – intenzifikace stávající kompostárny I. – stavební práce“ v předloženém 
znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 15.12.2024 
 
 
756/24 
Rada města schvaluje 
výjimku ze směrnice města č. 2/2017 pro oslovení firmy, která bude realizovat práce v rámci 
akce   ,,Oprava varovného systému města po krupobití“.    
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
 
 
757/24 
Rada města schvaluje 
uzavření smluvního vztahu s firmou EMPEMONT s.r.o., Železničního vojska 1472, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČ: 27772179 jako dodavatelem akce „Oprava varovného systému města 
po krupobití“ za nabídkovou cenu 646.400,00 Kč bez DPH v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 10.12.2024 
 
 
758/24 
Rada města schvaluje 

I. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o připojení k distribuční soustavě pro Smuteční 
síň ve Vysokém Mýto. 

II. úhradu podílu na oprávněných nákladech spojených s připojením a se zajištěním 
požadovaného příkonu. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: do 15.12.2024 
 
 
759/24 
Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 12 Smlouvy o dílo č. 08/ORM/2023 ze dne 17.04.2023 ve znění dodatku 
č. 1-11 s firmou ,,OHLA ŽS & PROFISTAV – smuteční síň ve Vysokém Mýtě“ účastníků OHLA 
ŽS, a.s. (IČ:46342796) a PROFISTAV Litomyšl, a.s. (IČ:27742741), se sídlem vedoucího 
společníka Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno pro akci „Nová smuteční síň Vysoké Mýto: 
SO 01 Smuteční síň“ v předloženém znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 15.12.2024 
 
 



                                                                                       3/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 4. 12. 2024 

 

760/24 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2027932 mezi městem 
Vysokým Mýtem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02; věcným břemenem – služebnosti bude dotčen 
pozemek parc. č. 1690/1 v k.ú. Vysoké Mýto, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 4882-
164/2024. Povinná, jako vlastník dotčených pozemků, zřizuje ve prospěch Oprávněné věcné 
břemeno podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, za 
jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
 
761/24 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-2000479 mezi městem 
Vysokým Mýtem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02; věcným břemenem - služebností bude dotčen 
pozemek parc. č. 10393/2 v k.ú. Vysoké Mýto, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 4874-
17325/2024. Povinná, jako vlastník dotčených pozemků, zřizuje ve prospěch Oprávněné 
věcné břemeno podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, 
za jednorázovou finanční náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
 
762/24 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Vysokým Mýtem a společností 
AGILE spol s.r.o., IČ 15030741, se sídlem Dráby 542, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké 
Mýto; věcným břemenem - služebností budou dotčeny pozemky ve vlastnictví města Vysokého 
Mýta parc. č. 5121/1 a 5121/2 v k.ú. Vysoké Mýto, a to v rozsahu dle geometrických plánů č. 
4883-221/2024 a č. 4896-262/2024. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, za jednorázovou 
finanční náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.01.2025 
 
 
763/24 
Rada města schvaluje 
ukončení jednání se společností BDSO a.s. ve věci podané žádosti o odkup pozemků pro 
výstavbu bytových domů v lokalitě za pivovarem. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
764/24 
Rada města schvaluje 
pokračování jednání se společností AGILE spol. s r.o. ve věci podané žádosti o odkup 
pozemků pro výstavbu bytových domů v lokalitě za pivovarem. 
 
Zodpovídá: starosta 
Termín: ihned 



                                                                                       4/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 4. 12. 2024 

 

765/24 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy s panem Martinem Víchem, bytem xx, 566 01 Vysoké Mýto na 
pronájem části pozemku parc. č. 4644/2 – trvalý travní porost o výměře 32 m2 za účelem 
zřízení zahrádky. Roční nájemné bude činit 288 Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
766/24 
Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 2134/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
Pražské Předměstí, č.p. 7, rodinný dům, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, obálkovou metodou 
se stanovením nejnižší kupní ceny ve výši 1.200.000 Kč. Nemovitá věc je zapsána na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k.ú. Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. Zastupitelstvu města bude doporučeno převést 
nemovitou věc do vlastnictví žadatele, který podá nejvyšší nabídku kupní ceny. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
767/24 
Rada města schvaluje 
zprostředkování prodeje pozemku parc. č. 2134/1, jehož součástí je stavba Pražské 
Předměstí, č.p. 7, rodinný dům, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, prostřednictvím realitního 
makléře p. Marka Zdražila. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
768/24 
Rada města schvaluje  
předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území města v místní části Litomyšlské 
předměstí - Východ a Choceňského předměstí – jih výstavbu optické sítě umístěním 
podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách.“ 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru vnitřních věcí 
Termín: ihned 
 
 
769/24 
Rada města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Křesťanskou misii z.s., na 
projekt: „Výtisk knížek Reného Gini: Byl jsem otrokem svých hříchů“, ve výši 5.000 
Kč. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 
schváleného Radou města Vysoké Mýta dne 23.10.2024, usnesením č. 673/2024. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
 



                                                                                       5/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 4. 12. 2024 

 

770/24 
Rada města souhlasí 
s přijetím finančního daru ve výši 5.000,- Kč od firmy Iveco Czech Republic, a. s., pro 
Mateřskou školu Slunečná, Vysoké Mýto, příspěvkovou organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
 
771/24 
Rada města souhlasí 
s přijetím finančního daru ve výši 5.000,- Kč od firmy Iveco Czech Republic, a. s., pro 
Mateřskou školu Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkovou organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
 
772/24 
Rada města souhlasí 
s přijetím finančního daru ve výši 5.000,- Kč od firmy Iveco Czech Republic, a. s., pro 
Mateřskou školu Čtyřlístek, Vysoké Mýto, příspěvkovou organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
 
773/24 
Rada města souhlasí 
s přijetím finančního daru ve výši 5.000,- Kč od firmy Iveco Czech Republic, a. s., pro 
Mateřskou školu Pod Smrkem, Vysoké Mýto, příspěvkovou organizaci, dle předloženého 
návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
 
774/24 
Rada města schvaluje 
Vnitřní předpis č. 20/2024 - Organizační řád Městského úřadu Vysoké Mýto, dle 
předloženého návrhu, s účinností od 01.01.2025. 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: 01.01.2025 
 
 
775/24 
Rada města ruší 
k 31.12.2024 Vnitřní předpis č. 8/2024 - Organizační řád Městského úřadu Vysoké Mýto, 
který rada města schválila dne 09. 05. 2024 usnesením č. 269/24. 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: 31.12.2024 

 
 
 



                                                                                       6/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 4. 12. 2024 

 

 
 
 
Markéta Nádvorníková   v.r.                       
zapisovatelka 
 
 
 
Ing. František Jiraský   v.r.            
starosta 
 
 
 
Ing. Martin Krejza   v.r.    
místostarosta 
 


